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Preiserhöhung zum 03.01.2022 für alle Produkte der ISOVER Preisliste Hochbau und 
Objektbau 
 
 
Sehr geehrter Herr Werner, 
 
in unserem Schreiben vom 01.09.2021 haben wir bereits auf eine Preiserhöhung der Produkte der 
ISOVER Preisliste Hochbau und Objektbau im Januar 2022 hingewiesen. Leider hat sich die inflationäre 
Entwicklung bei den Energiepreisen, den Logistikdienstleistungen sowie Zuschlagstoffen für unsere 
Produktion noch drastischer entwickelt als geplant. Die Preissteigerungen für Gas und Strom konnten wir 
mit den letzten Preisanpassungen nicht kompensieren, weitere Steigerungen sind in 2022 bereits 
angekündigt. Hinzu kommen die bereits längerfristig angekündigten Erhöhungen für CO2 Zertifikate. All 
das führt auch bei uns zu einer Kostenexplosion und zu der Notwendigkeit einer weiteren 
Preiserhöhung. 
 
Wir werden die Preise aller Produkte der ISOVER Preisliste Hochbau und Objektbau ab dem 
03.01.2022 durchschnittlich wie folgt erhöhen: 
 

Glaswolle Produkte  + 11,50% 
 

Steinwolle Produkte  +   7,50% 
 

Ultimate Produkte  +   7,50% 
 

Vario® Produkte  +   4,80% 
 

Difunorm PE Folie  + 15,00% 
 

 
Die Preiserhöhung erfolgt durch eine Erhöhung der Bruttopreise der o.g. Preisliste und gilt für alle 
Lieferungen ab dem 03.01.2022. 
 
Bitte beachten Sie, dass es keine Übergangsfristen für Projekte geben wird. 
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Alle Lieferungen mit einem bestätigten Liefertermin ab dem 03.01.2022 werden mit neuen Preisen 
abgerechnet, unabhängig vom Bestelldatum. 
 
Die neuen Bruttopreise sind im November unter www.isover.de/dokumente abrufbar. 
 
Die neue Preisliste Hochbau und Objektbau mit Gültigkeit ab dem 03.01.2022 wird Ihnen im Dezember 
zugesandt. 
 
Bitte beachten Sie, dass dieses Schreiben vertrauliche Geschäftsinformationen enthält und nicht zur 
Weitergabe an Dritte bestimmt ist. 
 
Wir bedanken uns schon heute für die Zusammenarbeit in einem sehr anspruchsvollen Marktumfeld und 
freuen uns, diese Zusammenarbeit mit Ihnen auch in 2022 fortzusetzen. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
SAINT-GOBAIN ISOVER G+H AG 
 
 
 
 
 
Dirk Borgmann  ppa. Andreas Heidrich  ppa. Andreas Müller        ppa. Stefan Rosemann 
Vorstand Vertrieb Vertriebsleitung Süd/Ost Vertriebsleitung West        Vertriebsleitung Nord 
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